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PLAN DE ESTUDIOS

Bachiller Técnico en Soldadura Industrial
Bilingiie Progresivo en Alemin

Primer Semestre

Desarrollo del Pensamiento Algebraico
Expresion Oral y Escrita

Aleman Progresivo |

Tecnologia de la Informacion y Comunicacion
Introduccion a las Ciencias Sociales
Orientacion Fducativa

Actividad Fisica y Desarrollo Personal

Los Caminos del Conocimiento

Introduccion a los Procesos Industrales, de Servicios
v de la Salud

Segundo Semestre

Manejo de Formas y Espacios
Composicion Escrita

Alemin Progresivo [1

Introduccion a la Robotica

La Materia y sus Transformaciones
Orientacion Psicoldgica

Vida Saludable y Deporte

Electricidad Basica

Metrologia y Ajustes para Soldadura Industrial
Dibujo Basico para Soldadura Industrial
Administracion

Tercer Semestre

Funciones y Relaciones

Aleman Progresivo [11

Fendmenos Quimicos en el Entorno

Apreciacion de las Artes

Mantenimiento a Maquinas de Soldar

Geometria de Uniones y Simbologia de la Soldadura
Soldadura por Combustion

Metalurgia de la Soldadura y Fundicion

Bioética Personalista

Cuarto Semestre

Probabilidad y Estadistica

Aleman Progresivo IV

La Ciencia del Movimiento

Biologia en la Salud

La Vida en México: Politica, Economia e Historia
Logica

Soldadura de Arco Eléctrico con Electrodo Revestido
Tratamientos Térmicos

Fundamentos de la Solucién de Conflictos

Quinto Semestre

E/C
6/4
3/2
10/7
3/2
4/3
2/1
2/1
5/4

3/2

5/4
3/2
10/7
2/1
4/3
2/1
2/1
N2
4/3
4/3
2/1

5/4
10/7
4/3
4/3
3/2
3/2
5/4
5/4
2/1

5/4
10/7
4/3
4/3
3/2
2/1
5/4
4/3
2/1

Comprension y Expresion Lingtistica Avanzada
La Mecanica y el Entorno

La Naturaleza de la Vida

Eleccion Vocacional

Optativa |

Optativa 1T

Soldadura en Ductos y Tuberia

Simulacion en Soldadura

Soldadura por Arco Metilico con Gas
Soldadura por Arco de Tungsteno con Gas
Sistemas de Calidad

Sexto Semestre

Filosofia

Literatura

[itica, Sustentabilidad vy Responsabilidad Social
Proyecto de Vida

Optativa II1

Mecanica de los Materiales

Paileria

Inspeccion de Soldaduras

Formacion de Emprendedores

Materias Optativas:
1 Base de Daros
2 Inglés de Negocios
3  Estudio del Cambio
4 Eumologias
5 Fundamentos de Genética y Biotecnologia
6 Introduccion a las Actividades
Empresariales
7 Investigacion de las Ciencias Experimentales
8  Mediacion Escolar
9 DPsicologia
10 Robdtica Educanva
11 T'emas Selectos de Filosofia
12 Temas Selectos de Fisica
13 Temas Selectos de Quimica
14  Francés Optativo
15 Introduccion al Turismo

Servicio Social

Sera acreditado por el cumplimiento de las 480
hrs. y la evaluacién que realice el responsable del
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